
Vážení přátelé,

dovolujeme si vám představit stěžejní propagační materiály projektu Vinařského 

fondu edici „Krajem vína“. Národní vinařské centrum je smluvním partnerem 

Vinařského fondu, díky čemuž zajišťuje tvorbu propagačního materiálu.

Projekt mapující vinařskou turistiku v ČR byl započat v roce 2006 a v současnosti 

je připravována edice tištěných materiálů pro vinařsko-turistickou sezónu 

2025. Materiály jsou distribuovány zdarma v Národním vinařském centru ve 

Valticích, na vybraných veletrzích cestovního ruchu, vinařských veletrzích 

a akcích, prostřednictvím CzechTourism, informačních center vybraných měst 

a jednotlivých vinařských subjektů a institucí převážně v rámci jižní Moravy.

Velký úspěch těchto propagačních materiálů mezi laickou i odbornou veřejností 

nás přiměl připravit aktualizované vydání pro rok 2025 znovu s možností placené 

inzerce, kterou vám v těchto jedinečných publikacích nabízíme.

kalendář vinařských akcí
Inzertní nabídka

Vinařských akcí
      2024

kalendářkalendář

Obsah Kalendáře

Služby otevřených sklepů                           2

Leden                                                    18

Únor                                                      20

Březen                                                   25

Duben                                                    34

Květen                                                  43

Červen                                                  56

Červenec                                                69

Srpen                                                    84

Září                                                     101

Říjen                                                   112

Listopad                                               116

Prosinec                                               124

Vážené milovnice a milovníci vína,

držíte v ruce kalendář vinařských akcí pro 

rok 2024  Je to více než šest set událostí, 

při kterých si můžete vychutnat tento 

ušlechtilý nápoj a popovídat si o našich 

odrůdách, stylech i oblastech  Za každou 

skleničkou najdete spoustu dřiny a umu, 

díky kterým naši vinaři dokáží čelit 

rozmarům přírody, a naopak je proměnit 

v naši nezaměnitelnou moravskou a českou 

jedinečnost 

Kalendář jsme se letos rozhodli udělat 

co nejvíc prakticky  Žlutě jsme vyznačili 

TOP vinařské akce, ostatní barvy vám 

podle podoblastí ukáží, kde vás čekají 

služby otevřených sklepů  Nebojte se ale 

v kalendáři zaškrtávat, co nejvíc zajímá 

přímo vás  I kvůli tomu jsme materiál 

nachystali na novinovém papíře, který si 

rozumí s tužkou i propiskou 

Doporučujeme si údaje o každé akci ověřit 

na kontaktech pořadatelů, které jsou 

u nich uvedeny  Navštívit můžete také náš 

web vinazmoravyvinazcech.cz, kde kalendář 

průběžně aktualizujeme  Dostanete se na něj 

jednoduše přes QR kód na této stránce 

a najdete tam spoustu dalších informací 

z našeho krásného 

vinařského světa 

Užijme si společně 

víno, kterému 

rozumíme, 

na vinařských akcích 

tohoto roku!



Podklady pro tisk a umístění inzerce

 Soubory PDF, barevnost CMYK bez přímých barev, zapracované obrázky v rozlišení 300 DPI.

	 Tiskové	podklady	vždy	na	spadávku	5	mm	přes	okraj,	ořezové	značky	5	mm	od	čistého	formátu.

 Inzerce bude umístěna v bloku převážně na pravé straně publikace. 

1/1

Technická specifikace Kalendáře vinařských akcí 2025

	 Název	materiálu:	Kalendář	vinařských	akcí	2025

 Předpokládaný náklad na rok 2025: 12.000 ks

 Rozsah publikace: Obálka – 4	strany, blok – dle loňského kalendáře cca 128	stran

 Barevnost CMYK. Distribuce ZDARMA.

	 Ceník	a	formáty	inzerce	Kalendář	vinařských	akcí	2025

 Formáty: 1/1 strany spad – čistý formát po ořezu 210 x 285 mm

 Cena	inzerce:  1/1	–	blok	–	10.000	Kč,		
	 	 2.	strana	obálky	–	20.000	Kč,	

	 	 3.	strana	obálky	–	15.000	Kč,	

  Držitelům	certifikace	vinařské	turistiky	nabízíme	10%	slevu	na	inzerci	v	kalendáři. 
Uvedené ceny jsou konečné. Inzerce bude fakturována Vinařským fondem České republiky, 
který není plátcem DPH.

kalendář vinařských akcí
Inzertní nabídka



Kompletní přehled materiálů propagujících vinařskou turistiku v ČR v rámci 

edice Krajem vína najdete na www.vinazmoravyvinazcech.cz. 

Tato ucelená kolekce propagačních materiálů získala nejedno ocenění 

na veletrzích cestovního ruchu REGIONTOUR v Brně a HOLIDAY	WORLD 

v Praze či na soutěžích věnujících se propagačním materiálům v cestovním 

ruchu jako jsou VELKÁ	CENA	CESTOVNÍHO	RUCHU, TOURPROPAG 

a TURIST	PROPAG. 

  V případě zájmu o prezentaci v Kalendáři vinařských akcí 2025 nás,  

prosím, kontaktujte nejpozději do 13.	11.	2024:

Národní	vinařské	centrum,	o.p.s.	 Agentura	Bravissimo
Ing.	Patrik	Kubát,	manažer	projektu	 Marek	Matula
Sobotní	1029,	691	42	Valtice	 Václavské	nám.	1,	669	02	Znojmo
e-mail:	patrik.kubat@vinarskecentrum.cz	 e-mail:	marek@bravissimo.cz
tel.:	519	352	072,	mobil:	602	142	490	 tel.:	515	227	788,	mobil:	602	704	611

str. 58

1  6  2024

Krajem vína 
– Putování 
po vinařských 
stezkách 
Strážnicka
Strážnice, náměstí Svobody

První červnovou sobotu můžete 
na kole nebo pěšky objevovat 
krásy slovácké přírody mezi 
vinohrady a ochutnat místní 
speciality i vína přímo z rukou 
vinařů  Na kole nebo pěšky 
vyrazíte v sobotu 1  června 
z náměstí Svobody ve Strážnici 

tel : 778 436 671 
kontakt: Romana Tomášková 
e-mail: romana tomaskova@nap cz 
www.vinarske.stezky.cz

1  6  2024

Zahájení léta 
ve Vinařství 
LAHOFER
Dobšice, Vinařství LAHOFER

Přijďte k nám načerpat energii 
do nadcházejícího léta nejen ze 
sílících slunečních paprsků, 
ale i ze svěžího vína, neotřelé 
a povzbudivé hudby a především 
ze společného setkání s lidmi 
na pohodové a harmonické vlně  

tel : 728 582 299 
kontakt: Lenka Černá 
e-mail: lenka cerna@lahofer cz 
www.lahofer.cz

1  6  2024

Ostrovský 
festival vína
Ostrov nad Ohří, zámecký areál

Do Ostrova poblíž Karlových 
Varů se sjedou vinaři z různých 
vinařských podoblastí Čech 

a Moravy, aby zde představili 
to nejlepší ze své aktuální 
produkce  Chybět nebude 
cimbálová muzika, popová kapela, 
rozmanitá food zóna a na závěr 
DJ! Aktuální informace naleznete 
na webových stránkách 

tel : 776 126 377, 737 899 588 
kontakt: Trhy Aleš spol  s r o  
e-mail: info@festivalyvina cz 
www.festivalyvina.cz

1  6  – 11  10  2024

K Šidlenám 
za vinařem!
Milotice, vinné sklepy Šidleny

V sézoně vždy od pátku do neděle 
máte možnost navštívit Šidleny 
s tím, že vždy bude otevřen 
nejméně jeden sklep některého 
z vinařů s možností prohlídky 
sklepa, posezení, degustace 
a koupě vína   
Akce služeb otevřených 
sklepů, více na začátku tohoto 
kalendáře 

tel : 777 276 825 
kontakt: Jaroslav Grufík 
e-mail: jaroslavgrufik@seznam cz 
www.sidleny.cz

6  6  2024

Hradecký pohár 
vína
Hradec Králové, Hotel Černigov

Tradiční vinařská soutěž  
Zahájení 6  června 2024 v 10 00 
hod 

tel : 775 450 450 
kontakt: Karel Tomášek 
e-mail: poharvina@seznam cz 
www.poharvina.cz

6  6  – 29  9  2024

Letní služby 
vinařů – za vínem 
do Rakvic
Rakvice, vinné sklepy

V letním období od 6  června 
do 29  září můžete osobně 
navštívit 12 vinařství z Rakvic 
a ochutnat moravská vína  
Otevírací doba je čtvrtek až 
středa 17 00-21 00 hod , v neděli 
10 00-12 00 hod , v jiný termín 
po dohodě  Cena degustace vín je 
u vinařů jednotná, 6 druhů vín 
za 150 Kč na osobu   
Akce služeb otevřených 
sklepů, více na začátku tohoto 
kalendáře 

tel : 602 450 053 
kontakt: Vladimír Minařík / 
Vinaři z Rakvic 
e-mail: vinarizrakvic@seznam cz 
www.vinari-rakvice.cz

7  6  – 8  9  2024

Na kole 
do Bojanovic
Dolní Bojanovice, areál vinných 
sklepů

Vždy dva otevřené sklepy každý 
víkend s nabídkou výborných 
vín a různého občerstvení  
Informace o aktuálně otevřených 
sklepech na mapách, poutačích 
na cyklostezce, v obci 
a na webových stránkách spolku   
Akce služeb otevřených 
sklepů, více na začátku tohoto 
kalendáře 

tel : 777 564 280 
kontakt: Pavel Líčeník 
e-mail:  
vsdb@vsdolnibojanovice cz 
www.vsdolnibojanovice.cz

Poznámky:

vinařské akce

Vinařská 34 | Valtice

www.valtickepodzemi.cz

PROHLÍDKY VINAŘSTVÍ, 
OCHUTNÁVKY, PIKNIKY 

V ZAHRADĚ, POD PERGOLOU 
A U ZÁMECKÉ DYJE

VINAŘSKÁ STODOLA 
ideální místo pro vaše akce

STELLPLATZ
vlastním karavanem přímo ve vinařství

A N N O V I N O 
V I N A Ř S T V Í  L E D N I C E

www.vinarstvilednice.cz
Nejdecká 714 | Lednice

V A L T I C K É 
P O D Z E M Í 

DEGUSTACE, PROHLÍDKY A VEČERY S CIMBÁLKOU

Za vinařstvím v srdci moravského ráje 
stojí zkušení vinaři Jindřich Sobota 
a Roman Žďárský. 

Symbolem vinařství je AMONIT, 
který dominoval místním dávným mořím.
Vápenité půdy dnes dodávají vínům 
šťavnatost a mineralitu.

str. 72

6  7  2024

Den otevřených 
sklepů 
v Terezíně
Terezín, areál vinných sklepů

Otevřené sklepy od 11 00 hod  
Posezení u cimbálu s ochutnávkou 
místních vín a doprovodný 
program od 19 00 do 24 00 hod 

tel : 775 268 833, 728 313 911 
kontakt: Tomáš Slabý 
e-mail: SLATOM1@seznam cz 
www.vinariterezin.cz

6  7  2024

Hudba na vinicích 
– David Koller
Popice, Vinařství Sonberk

Stalo se to u nás na Sonberku 
milou tradicí, že si letní večery 
rádi zpestříme živou hudbou 
v podání těch nejžádanějších 
českých a slovenských 
interpretů  Léto 2024 nebude 
výjimkou a ve spolupráci 
s projektem Hudba na vinicích 
nabídneme od července do září 
večerní koncerty

tel : 777 630 434 
kontakt: Vinařství Sonberk 
e-mail: sonberk@sonberk cz 
www.hudbanavinicich.cz

6  7  2024

Noc pod Mutěnsků 
horů
Mutěnice, Letní areál Pod Búdama 
– Amfiteátr

IX  ročník vinných trhů 
a prezentace vinařství spolku 
Mutěnská hora, akce doprovázena 
živou hudbou 

tel : 721 412 888, 606 727 351 
kontakt: Radim Holešinský,  
Roman Šmíd 
e-mail: holes radim@gmail com

6  7  2024

Otevřené sklepy 
Vítonice
Vítonice, areál sklepní uličky

Přijďte na již 18  ročník 
Otevřených sklepů do Vítonic, kde 
najdete nejen příjemné prostředí 
typické sklepní uličky, ale 
hlavně cca 180–200 vzorků vín 
z Vítonic a přilehlého regionu 
Miroslavska  Těšit se také můžete 
na cimbálovou muziku, divácké 
soutěže a dobré občerstvení 

tel : 724 583 939 
kontakt: Vítoničtí vinaři, z s  
e-mail:  
vinari@vitonictivinari cz 
www.vitonictivinari.cz

6  7  2024

Hudba 
ve vinařství
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ, 
Nejdecká 714

Od 18 00 hod  se můžete 
těšit nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na výborná 
vína, odrůdové burčáky, 
regionální produkty a gurmánské 
speciality 

tel : 724 165 961 
kontakt: Fibingr Jiří 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

6  7  2024

Prázdninový 
večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 

historických vinných sklepů  
Čekají na vás hlavně dobrá vína 
a speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu  

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

6  7  2024

Velkopavlovické 
Meruňkobraní
Velké Pavlovice, Ekocentrum 
Trkmanka, Nádražní 1/1

Srdečně vás zveme do oranžovou 
barvou prozářených Velkých 
Pavlovic na již tradiční akci 

tel : 777 736 411 
kontakt: Bc  Zita Dvořáková, MSc 
e-mail:  
info@ekocentrum-trkmanka com 
www.ekocentrum-trkmanka.com

6  7  2024

Tour de vinohrad 
– legendární 
cyklistický 
výlet do vinic
Mikulčice, sraz u TIC

Poznávací cyklistický výlet 
vinicemi a sklepními uličkami 
Mikulčic spojený s řízenou 
degustací vín, sirupů, moštů 
a specialit vína či hroznů 
v rodinné firmě Bartoník 

tel : 731 159 010, 604 310 990 
kontakt: BARTONIK – rodinná firma 
– Hana Bartoníková  
e-mail: bartonik@bartonik cz 
www.bartonik.cz

Poznámky:

vinařské akce

0

5

25

75

95

100

75

95

str. 36

13  4  2024

Košt vín 
Brumovice
Brumovice, sokolovna

Vinaři z Brumovic a obec 
Brumovice vás srdečně zvou 
na Košt vín, který se koná 
v sobotu 13  dubna 2024 v sále 
sokolovny v Brumovicích 

tel : 775 310 293 
kontakt: Petr Cichra 
e-mail: cichra04@gmail com 
www.vinaribrumovice.cz

13  4  2024

Jarní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Kromě výborných vín ochutnáte 
i speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

13  4  2024

April wine and 
food festival
Hradec Králové, Petrof Gallery

3  ročník vinařského festivalu 
spojený s gastronomickými 
pochoutkami 

tel : 728 355 110 
kontakt: Agentura Butterfly 
e-mail: lenka@butterfly-agency cz 
www.facebook.com

13  4  2024

Degustační 
sobota 
ve Vinařství 
Fučík
Mikulov, Vinařství Fučík,  
Zlámalova 1809/2

Ochutnáte 6 vzorků našich vín 
(vzorek 0,5 dcl) doprovázené 
degustačním soustem z výrobků 
z domácích farem z blízkého 
okolí  Začátek v 18 00 hod  
Degustace pro veřejnost  
Rezervace doporučujeme 
na recepce@hotelryzlink cz 

tel : 770 139 407, 770 139 407 
kontakt: Vinařství Fučík 
e-mail: recepce@hotelryzlink cz 
www.vinarstvi-fucik.cz

18 –19  4  2024

Dny vína 
Benedikt Most
Most, Sportovní a vzdělávací 
centrum Benedikt, Rekreační 1048

Tradiční degustační výstava „DNY 
VÍNA“ v Mostě nabízí ochutnat 
vynikající česká, moravská, 
ale i zahraniční vína a užít si 
setkání s vinaři za doprovodu 
cimbálové muziky  Výstavu můžete 
navštívit ve dnech 18 –19  4  2024 
mezi 15 00 až 20 30 hod 

tel : 476 000 055, 602 105 555 
kontakt: Jiří Puc 
e-mail: recepce@benediktmost cz 
www.benediktmost.cz

18  4  2024

Degustace Filipa 
Mlýnka
Praha 5, Vinotéka U Lachtana, 
Zborovská 8

Filip Mlýnek osobně předvede 
vína nového ročníku a to opět 
ve Vinotéce U Lachtana 

tel : 608 151 390 
kontakt: Petr Lácha 
e-mail:  
info@vinotekaulachtana cz 
www.vinotekaulachtana.cz

18  4  – 28  8  2024

Za vinařem 
do Velkých 
Bílovic
Velké Bílovice, sklepní uličky

Tradiční vinařská akce 
ZA VINAŘEM DO VELKÝCH BÍLOVIC 
2024, která proběhne od 18  dubna 
do 28  srpna 2024  Po tuto dobu 
postupně otevřou své dveře 54 
vinařství   
Akce služeb otevřených 
sklepů, více na začátku tohoto 
kalendáře 

kontakt: Velkobílovičtí  
vinaři, spolek 
e-mail: info@
velkobilovictivinari cz 
www.velkobilovictivinari.cz

19  4  2024

Košt vín 
s posezením 
u cimbálu
Zaječí, Vinařství U Kapličky

Přijďte si užít tradiční zábavu 
u cimbálu, ochutnat vína 
z naši produkce a pochutiny 
od lokálních výrobců  Těšíme 
se na vás! Podrobný program 
bude v čas upřesněn na našich 
stránkách 

tel : 606 766 147, 727 877 519 
kontakt: Petra Otřísalová 
e-mail: recepce@
vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

Poznámky:

vinařské akce

VINOTÉKA
Česká 149, Pavlov • www.vinarstvipavlov.cz

kalendář vinařských akcí
Inzertní nabídka


